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Схема расположения элемента планировочной структуры
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Условные обозначения

граница элемента планировочной структуры

граница проектирования

граница образуемого/изменяемого земельного участка

кадастровый номер земельного участка
поставленного на кадастровый учет

38:31:000030:2284

кадастровый номер ликвидируемого земельного участка

ЗУ06
номер образуемого земельного участка на плане

линии отступа от красных линий, в целях определения мест допустимого 
размещения зданий, строений, сооружений

границы и номера публичных сервитутов

ГРАНИЦЫ

ТРАНСПОРТНАЯ ИНФРАСТРУКТУРА

улично-дорожная сеть

ПРИМЕЧАНИЕ:
Участки, в отношении которых предполагается их резервирование и (или) изъятие 
для государственных или муниципальных нужд, проектом не предусмотрены.

земельные участки, собственность на которые неразграничена
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                                                          ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В  ДОКУМЕНТАЦИЮ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ 
                                                  В РАЙОНЕ ПЕРЕСЕЧЕНИЯ УЛ.НАГОРНАЯ - УЛ.ОСТРОВСКОГО- УЛ,ПЛЕХАНОВА

                                                Г.УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ   ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                                                                   

                                                          

                    Чертеж проекта планировки
                                 М 1:2000 
                          
                         

Проект планировки  территории
         Графическая часть

ФОРМАТ 3
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граница образуемого/существующего земельного участка

Условные обозначения

территории специализированной общественной застройки

ФУНКЦИОНАЛЬНОЕ ЗОНИРОВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ 

территории многофункциональной общественно-деловой застройки

территории транспортной инфраструктуры 

территории застройки среднеэтажной жилой застройки

территории застройки малоэтажной жилой застройки

территории индивидуальной жилой застройки

территории производственных объектов IV, V класса опасности

территории озелененных территорий общего пользования  

территории рекреации

Красные линии

Красные линии, обозначающие границы территорий общего пользования 

  изменяемые красные линии

Примечание: линии  отступа от красных линий в целях определения места 
допустимого размещения зданий, строений, сооружений на расстоянии 5 м от красных линий 
(в случае нового строительства объектов капитального строительства)

Линии отступа от красных линий  в целях определения места допустимого 
размещения зданий, строений, сооружений совпадают с красными линиями*

   - * в условиях реконструкции существующей застройки отступы от границ
       земельного участка формируются в соответствии со сложившейся линией 
       застройки или по красной линии

поворотные точки красных линий 
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1. ПОЛОЖЕНИЕ О ХАРАКТЕРИСТИКАХ  ПЛАНИРУЕМОГО РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ 
 

В соответствии со статьей 42 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
подготовка проектов планировки территории осуществляется для выделения элементов 
планировочной структуры, установления границ территорий общего пользования, границ 
зон планируемого размещения объектов капитального строительства, определения 
характеристик и очередности планируемого развития территории. 

Проект планировки  территории разработан  в отношении планировочной единицы в 
районе пересечения ул. Нагорная – ул. Островского – ул. Плеханова г. Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации,  на основании постановления администрации 
города Усолье-Сибирское № 3394-па от 25.11.2024г. «О принятии решения о внесении 
изменений в проект планировки и проект межевания территории в районе пересечения 
ул. Нагорная – ул. Островского – ул. Плеханова г. Усолье-Сибирское Иркутской области 
Российской Федерации, утвержденные постановлением администрации города Усолье-
Сибирское от 24.04.2019г. № 915 «Об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории в районе пересечения ул. Нагорная – ул. Островского – ул. 
Плеханова г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации». 

 Численность населения города Усолье-Сибирское составляет – 76 047 человек. 
 
Описание местоположения границ территории планировки и межевания 

Таблица 1 
Категория земель 
 

Земли населенного пункта 

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское» Иркутской области 

Кадастровый квартал 38:31:000054 

Объект планировки и межевания Часть квартала  38:31:000054 

Площадь территории планировки 
и межевания 

1,6 га. 

 
 
Исходные данные 
- Генеральный план муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
утверждённый решением городской Думы от 17.07.2009г. № 43/4 (в ред. от 28.04.2022г. № 
28/7); 
- Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Усолье-
Сибирское», утвержденные решение городской Думы от 25.06.2020г. № 33/7 (в ред. от 
22.12.2022г. № 46/8). Карта градостроительного зонирования; 
- Местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», утвержденные решением городской Думы от 28.01.2016г. № 
9/6 (в ред. от 30.03.2023г. № 28/8); 
- Кадастровый план территории. 
 
 
Современное использование территории 
 Проектом планировки разрабатывается застроенная территория   площадью 1,6га 



 

 
 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

9 
06..12/2024-ДПТ 

Территория имеет вытянутую форму в направлении с запада на юго-восток. В 
соответствии с документами территориального планирования муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское» в границах планируемой территории не 
предусмотрено размещение объектов федерального, регионального и местного значения. 
 
Определение параметров планируемого развития территории. Плотность и 
параметры застройки территории 
 Проектом планировки территории: 
-   выделяются элементы планировочной структуры 
- устанавливаются границы зоны планируемого размещения объектов капитального 
строительства; 
- устанавливаются параметры планируемого развития элементов планировочной 
структуры; 
- устанавливаются границы территорий общего пользования. 
 В границах территорий общего пользования размещаются улицы, проезды. В целях 
регулирования застройки устанавливаются линии отступа от красных линий на расстоянии 
от красных линий улиц – 3м. 
 
Система транспортной инфраструктуры 
 Улично-дорожная сеть проектируемой территории выполнена в соответствии с 
требованиями нормативов градостроительного регулирования. ул. Нагорная – ул. 
Островского – ул. Плеханова – относятся к категории улиц - улицы местного значения. 
Проектируемая территория находится в пределах 600-метрового радиуса доступности 
остановочных пунктов общественного транспорта. Для обеспечения автомобильных 
проездов и противопожарного обслуживания объектов капитального строительства 
предусмотрены проезды с двумя полосами не менее 3.5 м. 
      

Перечень координат характерных точек границ зон планируемого размещения 

Проект планировки территории подготовлен в соответствии с системой координат, 
используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости (МСК-38, зона 3). 

 
Таблица № 2 

 
Каталог координат характерных точек красных линий (изменяемых) 

 
Обозначение 
характерных 
точек границ 

Координаты, м 

Х У 

1 433620.75 3291296.32 
2 433620.41 3291296.77 
3 433601.55 3291322.16 
4 433584.24 3291340.36 
5 433580.02 3291348.71 
6 433573.15 3291362.30 
7 433568.25 3291372.00 
8 433566.66 3291376.59 
9 433566.92 3291379.46 
10 433567.33 3291384.09 
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11 433570.05 3291390.96 
12 433580.03 3291404.85 
13 433589.88 3291418.36 
14 433598.75 3291415.04 
15 433599.54 3291414.74 
16 433613.78 3291406.31 
17 433622.16 3291401.26 
18 433660.34 3291378.29 
19 433634.58 3291335.21 
20 433626.19 3291321.30 
21 433633.08 3291317.29 
22 433638.32 3291325.80 
23 433650.46 3291346.05 
24 433662.49 3291366.20 
25 433671.25 3291380.89 
26 433648.86 3291394.58 
27 433634.15 3291403.38 
28 433603.42 3291421.75 
29 433598.40 3291429.75 
30 433607.91 3291443.23 
31 433609.00 3291444.71 
32 433615.52 3291454.43 
33 433631.40 3291477.65 
34 433633.30 3291480.80 
35 433637.24 3291486.26 
36 433654.59 3291510.25 
37 433659.95 3291515.73 
38 433667.82 3291525.34 
39 433672.80 3291521.14 
40 433676.52 3291525.99 
41 433687.68 3291518.56 
42 433706.44 3291504.81 
43 433700.58 3291496.56 
44 433717.00 3291486.05 

 
 
 

Таблица № 3 
 

Каталог координат характерных точек границ зон планируемого размещения объектов 
капитального строительства 

 
Обозначение 
характерных 
точек границ 

Координаты, м 

Х У 

1 433620.75 3291296.32 

2 433633.08 3291317.29 

3 433638.32 3291325.80 

4 433650.46 3291346.05 

5 433662.49 3291366.20 

6 433671.25 3291380.89 
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7 433674.90 3291386.99 

8 433702.08 3291429.40 

9 433689.30 3291437.64 

10 433688.20 3291438.35 

11 433699.30 3291456.50 

12 433706.55 3291468.35 

13 433711.20 3291475.96 

14 433717.00 3291486.05 

15 433700.58 3291496.56 

16 433706.44 3291504.81 

17 433687.68 3291518.56 

18 433676.52 3291525.99 

19 433672.80 3291521.14 

20 433667.82 3291525.34 

21 433659.95 3291515.73 

22 433654.59 3291510.25 

23 433637.24 3291486.26 

24 433633.30 3291480.80 

25 433631.40 3291477.65 

26 433615.52 3291454.43 

27 433609.00 3291444.71 

28 433607.91 3291443.23 

29 433598.40 3291429.75 

30 433603.42 3291421.75 

31 433598.75 3291415.04 

32 433589.88 3291418.36 

33 433580.03 3291404.85 

34 433570.05 3291390.96 

35 433567.33 3291384.09 

36 433566.92 3291379.46 

37 433566.66 3291376.59 

38 433568.25 3291372.00 

39 433573.15 3291362.30 

40 433580.02 3291348.71 

41 433584.24 3291340.36 

42 433601.55 3291322.16 

 
 
2. ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОЧЕРЕДНОСТИ ПЛАНИРУЕМОГО РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ 
 Планируемое развитие: строительство (реконструкция) объектов малоэтажной, 
среднеэтажной жилой застройки. 
Основные технико-экономические показатели проекта планировки 

Таблица 4 
№ 

п/п 
Показатели Единица 

измерения 
Количество 

1. Территория   
1.1. Площадь проектируемой территории кв.м. 16392 
 В том числе:   
 - территория жилой застройки кв.м. 15227 
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 - территория промышленных объектов кв.м. 0 
 - территория  многофункциональной общественно-

деловой застройки 
кв.м. 0 

 - территория транспортной инфраструктуры кв.м. 0 
 - территория специализированной общественной 

застройки 
кв.м. 0 

 - территории общего пользования кв.м. 0 
2. Транспортная инфраструктура кв.м. 1165 
 Протяженность улично-дорожной сети:   
 Дороги местного значения км. 0.14 
 Проезды км. 0 
 


	Перечень координат характерных точек границ зон планируемого размещения
	ппт
	Страница 7




